
INFORMÁTOR obce Košařiska vydává OÚ Košařiska, tel: 558 362 821 evid. číslo MK ČR
 E 10219. Zodpovědná osoba: Januš Klimek.

 Náklad 150 ks. Zdarma. Číslo 1/2022, BŘEZEN 2022.

INFORMÁTOR OBCE KOŠAŘISKA
 - BIULETYN GMINY

VYDÁVÁ OBECNÍ ÚŘAD KOŠAŘISKA PRO INFORMACI OBČANŮ.  
ČÍSLO 1/2022 BŘEZEN  2022

Informativní počty obyvatel v obci 

K  datu  1.1.2022  je  evidováno  k  trvalému  pobytu  celkem  368
obyvatel,  z toho 190 mužů a 178 žen. V letošním roce se dožívají
kulatého životního jubilea milí spoluobčané a to dvě výročí 80 let,
osm výročí 70 let a nejstarší obyvatelce obce je 95 let. Připájíme se
ke gratulaci, přejeme hodně zdraví a štěstí do dalších let života.

 

Všechno nejlepší
k narozeninám!!!



 Vážení spoluobčané!
 
Zima  pomalu  předává  žezlo  jaru,  sluneční  paprsky  jsou  každým
dnem silnější a probouzejí přírodu zpět k životu. Myslím, že každý
z nás  má  toto  období  rád.  Stromy se  zelenají,  tráva  začíná  růst  a
každý jeden z nás vnímá pozitivní energii, kterou nám přináší slunce
a teplejší počasí. Bohužel, situace, která je momentálně ve světě a
blízko  našich  hranic,  není  úplně  pozitivní.  Situace  vyžaduje,
abychom  si  vzájemně  pomáhali,  a  věřme,  že  se  vše  brzy  obrátí
k lepšímu. 
Začalo jaro a v tomto posledním roce volebního období 2018 - 2022
chceme  udělat  maximum  z toho,  co  jsme  slíbili.  V  současnosti
probíhá slibovaná oprava místní kaple, na kterou jsme dostali dotaci.
Na jaře chceme také opravit některé místní komunikace. 
Rovněž chystáme zhotovení nabíjecí stanice pro elektrokola naproti 
Hostince Samiec, kde jak turisté, tak místní občané budou mít 
možnost dobít své elektrokolo. Na projekt byla získána dotace 
z MSK v rámci sdružení SOJ.
Z důvodu zvyšující se ceny elektrické energie jsme začali s výměnou
klasických  žárovek  veřejného  osvětlení  za  ledkové,  které  přispějí
k úspoře  elektřiny.  V současné  chvíli  jsou  kompletně  vyměněny  v
oblasti Sobuloky. Pokračovat budeme dále směrem na Milíř. 
Také bychom rádi udělali novu vodovodní přípojku k budově č.p. 90.
Uvidíme, co nám dovolí finanční situace, zejména pokud uspějeme
s žádostí o dotaci pro výstavbu splaškové kanalizace v centru obce.
Byla  by  to  jedna  z největších  akcí  v historii  obce,  a  také  velká
finanční zátěž, ale věříme, že společně s dotací budeme schopni vše
ufinancovat  a  mít  také  finanční  rezervy  pro  další  aktivity  a  jiné
projekty, které by se v budoucnu měly realizovat. 
Minulé  roky  byly  poznamenané  mnoha  různými  restrikcemi
z důvodu COVID-19, tudíž jsme prakticky dva roky nemohli pořádat
žádnou  větší  obecní  akci.  V současné  chvíli  se  covidová  opatření
zmírnila, proto bych Vás rád všechny pozval na obecní akce, které
v tomto roce budeme pořádat v našem zrekonstruovaném kulturním
areálu „Dolek“:



Odpadové hospodářství

Místní poplatky  

Zastupitelé obce na zasedání dne 15.12.2021, schválili navýšení 
místního poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci
na 700 Kč za osobu na rok a 700 Kč za nemovitost (chata).

Poplatek za odpady můžete uhradit převodem na číslo účtu: 
23927781/0100, VS: 1340, SS: č.p. domu nebo č. ev. chaty.

Místní poplatek za psa činí 100,- Kč/rok, za každého dalšího psa 
150,- Kč/rok. 

Poplatek za  psa můžete uhradit převodem na číslo účtu: 
23927781/0100, VS: 1341, SS: č. p. domu.

Platby za místní poplatky, můžete provést i na OÚ Košařiska a to 
hotově nebo bezhotovostně kartou. 

Upozornění na svoz velkoobjemového a
nebezpečného odpadu 

 Odpad je možné odložit v pátek 22.4.2022 na níže určených 
stanovištích. Odvoz firmou bude v sobotu ráno dne 23.4.2022. 

Stanoviště sběru: 

Řepovice ( u cyklozastávky)                                         
Gruníček ( u trafa)
Milíř          ( nad autobusovou zastávkou u točny autobusů) 
Vodárna   ( u autobusové zastávky)
Centrum     ( u  budovy č. 100)

                                             

- 30.4.2022 stavění Máje
- 28.5.2022 kácení Máje
Rovněž  Vás  srdečně  zvu  na  naši  tradičně  největší  akci  –
Košařiščanský  jarmark,  který  se  bude  konat  v  sobotu  21.5.2022.
Plánujeme bohatý kulturní i kulinární program. 
Závěrem bych Vám chtěl popřát hodně pohody a zdraví, snažme se o
korektní  sousedské  vztahy  a  komunikujme  spolu,  abychom v naší
obci tvořili dobrou atmosféru, která nám dá sílu a energii jít dál. 

S přáním Božího požehnání
 místostarosta obce Daniel Mazur.

                                       

   



OČKOVÁNÍ PSŮ 

Upozorňujeme  všechny  majitele  psů,  že  termín  vakcinace  proti
vzteklině bude v  úterý 12.4.2022.  Očkování psů proti vzteklině je
povinen  majitel  psa  na  základě  zákona  č.  166/99  Sb.,  1  x  ročně
zajistit. Poplatek se bude hradit hotově na svodovém místě. Majitelé
psů předloží očkovací průkaz nebo pas zvířete.

Časy a svodová místa:
17:30   U Řepy
18:00   Hostinec nad Kopytnou
18:20   Vodárna
18:30   Milíř
18:45   Gruníček

MVDr. Marek Zdráhal
Email: veterina3nec@gmail.cz
Mobil: +420 607 763 393

Aktuální ceník pro výměnu PB lahví

PB 33 kg 1.500,- Kč

PB 10 kg                500,- Kč

PB 2 kg    130,- Kč

Recept na  piškotového beránka

Ingredience

3  vajíčka
2 lžíce rumu
1 hrnek mléka
1  prášek do pečiva
1 hrnek cukru krystal
1 vanilinový cukr
1 hrnek hladké mouky
1 hrnek polohrubé mouky

Postup přípravy

Všechny suroviny smícháme v  misce  a  vypracujeme hladké těsto,
které nalijeme do máslem vymazané a  moukou   vysypané formy
beránka. Pečeme v předem vyhřáté troubě na 200°C cca 45 minut. Po
upečení necháme beránka ve formě vychladnout. Opatrně vyklopíme
z formy. Pocukrujeme a dozdobíme mašli kolem krku. 

Dobrou chuť a přejeme krásné Velikonoční svátky.

Tříkrálová sbírka 2022 

 
Tříkrálová sbírka dosáhla letos rekordního

výsledku 139 311 957 Kč. 
Jsme rádi, že jsme mohli i my přispět do kasiček

částkou 15 685 Kč za obec Košařiska.


	
	INFORMÁTOR OBCE KOŠAŘISKA
	- BIULETYN GMINY
	Informativní počty obyvatel v obci
	Všechno nejlepší k narozeninám!!!
	Vážení spoluobčané!
	Odpadové hospodářství
	Místní poplatky
	Zastupitelé obce na zasedání dne 15.12.2021, schválili navýšení místního poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci na 700 Kč za osobu na rok a 700 Kč za nemovitost (chata).
	Poplatek za odpady můžete uhradit převodem na číslo účtu: 23927781/0100, VS: 1340, SS: č.p. domu nebo č. ev. chaty.


	Místní poplatek za psa činí 100,- Kč/rok, za každého dalšího psa 150,- Kč/rok.
	Poplatek za psa můžete uhradit převodem na číslo účtu: 23927781/0100, VS: 1341, SS: č. p. domu.
	Platby za místní poplatky, můžete provést i na OÚ Košařiska a to hotově nebo bezhotovostně kartou.
	Upozornění na svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu


	
	OČKOVÁNÍ PSŮ
	Recept na piškotového beránka
	Tříkrálová sbírka 2022


